
 

          
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΦΕΚ: Β΄647/30.1.2024, 
Β΄967/09.02.2024,  Β΄ 1545/8.3.2024) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  26.01.2024 

     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 1410 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 21/2024 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

     Θέμα: Κατάταξη προσωπικού ΙΔΟΧ λυθείσης Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ήλιδας, στο Δήμο 
Ήλιδας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.5056/2023-Διαπιστωτική πράξη 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο  58  «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του  ν. 3852/2010. 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε 

με τα ΦΕΚ: Β΄1885/25.11.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 
2429/18.5.2022. 

3) Το άρθρο 27 «Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» και το άρθρο 29 «Λύση κοινωφελών επιχειρήσεων 
των Δήμων» τού ν. 5056/2023 (Α΄ 163). 

4) Την υπ΄αριθμ. 1233/04-01-2024 (ΦΕΚ 108/09-01-2024) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα: Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ήλιδας με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Ήλιδας (ΔΗ.Κ.Ε.Η)», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.5056/2023.  

5) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄232) μφ. με το αρ. 15 παρ. 5 του ΠΔ 
85-2022 (ΦΕΚ 232/τ. Α/17-12-2022) «το αρ. 13 περί αντιστοίχισης δεν καταλαμβάνει τους 
προσωρινούς κλάδους και ειδικότητες των φορέων της παρ. 1 του αρ. 2 του Ν. 4765/2021).  

6) Την αρ. 16/2023 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗΚΕΗ, περί «Αποδοχή ένταξης της Πράξης «ΣΥΝΕΧΙΣΗ 
ΔΡΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ – (ΚΗΦΗ) ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 
6002390 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027» και έγκριση απόφασης Προέδρου 
υλοποίησης με ίδια μέσα (ΑΥΙΜ)». 

7) Την αρ. 17/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου για την παράταση της σύμβασης των 
εργαζομένων στο πρόγραμμα «ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ» από 01/10/2023 έως 
31/12/2025. 

8) Την αρ. πρωτ. 647253/26-07-2022 Εγκριτική Απόφαση της Δ.ΥΠ.Α. ΚΠΑ2 Αμαλιάδας 
9) Την αρ. 31/αρ.πρωτ. 415/12-10-2022 απόφαση της Προέδρου του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε.Η. για την 

πρόσληψη και τοποθέτηση προσωπικού στο πλαίσιο υλοποίησης του ως άνω προγράμματος  
10) Το γεγονός ότι οι αρμοδιότητες των κοινωφελών επιχειρήσεων που λύονται, η ανάληψη ή η 

συνέχιση τυχόν εκτελούμενων χρηματοδοτούμενων ή συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ή 
έργων ή υπηρεσιών από εθνικούς ή ευρωπαϊκούς πόρους ή διεθνείς οργανισμούς συνεχίζουν να 
υλοποιούνται από τον δήμο ή κατά την παρ. 6 του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), υπό 
καθεστώς καθολικής διαδοχής ως προς τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί. 

11) Την αριθμ.πρωτ. οικ.102775/28.11.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού στου δήμους. 

12) Την υπ. αριθμ. 1317/109105/19.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα: 
«Οργάνωση Αρμοδιοτήτων των Δήμων μετά την κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών 
επιχειρήσεων των δήμων (ν. 5056/2023)» 

13) Την υπ΄αριθμ. 869/17.1.2024 εισήγηση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ με πρόταση για 
λήψη σχετικής απόφασης Δημάρχου. 

14) Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΑΔΑ: ΨΦ7ΕΩΡΘ-Φ6Ε



 

Αποφασίζουμε 
 

1. Στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΔΡΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (ΚΗΦΗ) ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6002390 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Δυτική 
Ελλάδα 2021-2027», σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 περ. α του άρθρου 29 του ν.5056/2023 ως 
εξής: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1. ΠΑΤΣΟΥ 
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 

2. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΔΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

3. ΠΛΕΣΣΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 

4. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΣ 

 
2. Οι συμβάσεις εργασίας του ανωτέρω προσωπικού, έχουν ισχύ μέχρι 31.12.2025 και ανανεώνονται 
από το Δήμο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 38 του νόμου 4765/2021(Α΄28). Κατά 
τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στις σχετικές συμβάσεις εργασίας τους. 
 
3. Στο πλαίσιο συμμετοχής στο πρόγραμμα Απασχόλησης Ανέργων από Ευπαθείς Κοινωνικές 
Ομάδες(ΕΚΟ)», ως εξής: 
 

Α/Α   ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ   ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

2. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

3. ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

4. ΜΠΑΤΖΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

5. ΜΑΝΕΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ     ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

 
4.  Οι συμβάσεις εργασίας του ανωτέρω προσωπικού, έχουν ισχύ μέχρι 13.10.2024, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην αρ. 2/2017 πρόσκληση του ΟΑΕΔ. 
5.  Η ισχύς της απόφασης Δημάρχου αρχίζει από 1.1.2024 και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 

 
 
 
Ε.Δ : 

• Δ/νση Διοίκησης 

ΑΔΑ: ΨΦ7ΕΩΡΘ-Φ6Ε


		2024-03-13T14:53:05+0200
	Athens




